股票简称：美好集团      股票代码：000667    公告编号：2016-08

美好置业集团股份有限公司

关于提请股东大会授权董事会审批对外担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、 概述

根据2016年公司整体经营计划和资金需求情况，公司董事会拟提请股东大会授

权，自股东大会通过相关事项之日起，至公司2016年年度股东大会召开之日止，在

额度范围内行使签署对外担保合同的权限。具体如下：

1、授权董事会在上述授权期限内，审批公司为子公司提供总额不超过94亿元

的融资提供担保（含子公司之间相互担保）；

2、授权董事会在上述授权期限内，审批公司对为子公司融资提供担保服务的

担保公司提供总额不超过3亿元的反担保。

以上事项已经2016年1月14日召开的公司第七届董事会第二十次会议和第七届

监事会第九次会议审议通过，尚需提交公司股东大会审议批准。

二、公司拟为子公司提供总额不超过 94 亿元的融资担保（含子公司之间相互

担保），以支持子公司的业务发展。

1、预计被担保人和担保金额情况如下：

被担保人
拟担保总

额（亿元）

公司对被

担保人持

股比例

（%）

被担保人2015年财务状况（万元）

总资产 负债总额 净资产

武汉名流地产有限公司 2 100 152,451.35 71,819.81 80,631.54

武汉名流公馆置业有限公司 8 100 219,279.31 157,791.71 61,487.59

名流置业武汉有限公司 13 100 331,912.87 239,167.57 92,745.30

武汉园博园置业有限公司 10 100 106,174.06 101,195.25 4,978.81

武汉南部新城投资有限公司 10 100 166,405.65 146,719.89 19,685.76

武汉市泰宇商贸有限公司 10 100 127,837.50 119,917.61 7,919.89

东莞名流置业有限公司 3 100 155,774.53 149,014.42 6,760.10

陕西名流置业有限公司 10 100 44,874.25 19,682.46 25,191.79

芜湖名流置业有限公司 6 100 160,092.05 116,980.63 43,111.42

安徽东磁投资有限公司 4 100 82,169.37 66,010.22 16,159.15

合肥名流置业有限公司 7 100 28,264.45 9,379.83 18,884.62

重庆名流置业有限公司 6 100 127,955.87 113,127.46 14,828.41

沈阳印象名流置业有限公司 5 100 172,750.33 143,410.94 29,339.39

合计 94  1,875,941.58 1,454,217.79 421,723.79

2、担保方式可以是信用担保或以公司资产（包括但不限于子公司的股权、土

地使用权、房屋所有权、在建工程等）担保。

3、上述担保包括以下情况：

（1）达到或超过公司最近一期经审计净资产的50%以后的担保；

（2）达到或超过公司最近一期经审计总资产的30%以后的担保；

（3）担保对象为资产负债率超过70%的子公司；

（4）单笔担保额超过最近一期经审计净资产10%的担保。

4、以上融资担保分笔实施之时，提请股东大会授权董事会在股东大会批准的

担保额度内进行审批。同时，鉴于以上被担保单位和担保金额系公司根据项目开发

计划所进行的估算，在实际实施过程中可能会存在差异。因此，提请股东大会授权

董事会在不超过股东大会批准的担保范围及额度内，对具体被担保人或担保金额进

行调剂，获调剂的被担保人的单笔担保额度不超过公司最近一期经审计净资产的

10%。

三、公司拟对为子公司融资提供担保服务的担保机构提供总额不超过3亿元的

反担保，以支持子公司的业务发展。

预计开展融资业务的子公司情况如下：

开展融资业务的子公司名称

公司持

股比例

（%）

被担保人2015年财务状况（万元）

总资产 负债总额 净资产

武汉名流地产有限公司 100% 152,451.35 71,819.81 80,631.54

武汉名流公馆置业有限公司 100% 219,279.31 157,791.71 61,487.59

名流置业武汉有限公司 100% 331,912.87 239,167.57 92,745.30

名流置业武汉江北有限公司 100% 290,334.76 205,245.08 85,089.68

预计为本公司子公司融资提供担保服务的担保公司情况如下：

以上融资担保分笔实施之时，提请股东大会授权董事会在股东大会批准的担保

额度内进行审批。如上述金融机构及担保公司发生变化，在上述额度范围内，授权

董事会调整为其他金融机构及其他担保公司。

四、结合公司实际情况，预计未来公司及控股子公司新增融资的次数可能较多，

为保证融资事项高效实施，董事会提请股东大会授权，在公司股东大会批准的担保

范围及总额度内，单笔不超过10亿元的担保事项，由董事长审批并签署相关文件。

授权有效期自股东大会通过相关事项之日起，至公司2016年年度股东大会召开之日

止。

五、担保目的和对公司的影响

由于公司及上述子公司所处房地产行业为资金密集型行业，处于经营规模扩大

时期,对项目建设资金及流动资金需求量大。从经营发展实际出发，需进一步加大

融资能力，通过提供担保，解决上述子公司经营中对资金的需求问题，有利于保持

担保公司名称

公司拟提

供反担保

金额

（万元）

被担保人2015年11月份财务状况（万元，未经审计）

总资产 负债总额 净资产 净利润

湖北省担保集团有限责任公司 10,000 410,060 52,750 357,311 1,382

武汉东创投资担保有限公司 10,000 118,112 53,704 64,408 3,612

武汉中小企业信用担保有限公司 10,000 101,135.72 24,173.88 76,961.84 7,703.76

项目开发必需的周转资金，提高经济效益。

公司本次对外担保对象均为对公司下属子公司融资提供担保的担保公司，公司

在担保期内有能力对子公司的经营管理风险进行控制，财务风险处于公司可控制范

围内。

六、独立董事发表独立意见的情况

公司独立董事对《关于提请股东大会授权董事会审批对外担保的议案》发表如

下独立意见：

本次提请公司2016年年度股东大会授权董事会审批对外担保的担保对象均为

公司合并报表范围内的子公司或为公司子公司融资提供担保服务的担保公司，财务

风险处于公司可控制范围内。

所涉及的担保事项有利于提高上市公司所属子公司的融资能力，系出于公司正

常业务发展的需要，不存在与中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及

上市公司对外担保若干问题的通知》（证监发[2003]56号）及《关于规范上市公司

对外担保行为的通知》（证监发[2005]120号）相违背的情况。

我们同意将该议案提交公司股东大会审议。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至2016年1月11日，公司及控股子公司对外担保总额为648,500万元，占公司

最近一期经审计（2015年12月31日）净资产的比例为106%。其中对控股子公司担保

额641,500万元。公司无逾期担保情况。

八、备查文件

1、公司第七届董事会第二十次会议决议；

2、公司第七届监事会第九次会议决议；

3、公司独立董事的独立意见。

特此公告。

美好置业集团股份有限公司

董  事  会

2016年 1月 16日